
"Año de la unidad Nacional frente a la Crisis Externa" 

'Reso[ucíón áe (ierencía :M.unicíva[ :NO 000058 -2009-:M.PY-§:M. 
., 

Yungay, 2 4 FEB 2009 

VISTO, el INFORME Nº 004- 2009- CEP -MPY de Fecha 24 de febrero 
2009 por la Cual El COMITÉ ESPECIAL PERMANENTE DE CONTRATACIONES Y 
ADQUISICIONES PARA SERVICIOS, CONSULTOR/A Y OBRAS remite las bases para su 
aprobación respectiva de la Adjudicación de Menor Cuantía AMC Nº 115-2008-MPY - 
Segunda Convocatoria , para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ELABORACION DE 
EXPEDIENTE TECN/CO "MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL MANCOS - MUSHO - 
TUMPA; MUSHO - PARIANTAN-APA GRANDE - TUMPA DISTRITO Y PROVINCIA DE YUNGAY - 
ANCASH"y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 194º de la Constitución Política del Estado, 
establece que las Municipalidades Provinciales y Distritales son los órganos de gobierno 
local. Tiene autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia. La autonomía que la constitución establece para las municipalidades 
radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de administración, 
con sujeción al ordenamiento público; 

Que, de acuerdo al Artículo 26º del D.l. Ng 1017 ;  que aprueba el Texto Único 
Ordenado de la Ley de Contratación y Adquisiciones del Estado, establece que las Bases 
Administrativas son aprobadas por el Titular de la entidad, el mismo que podrá delegar 
expresamente y por escrito dicha función, la misma que concuerda con el Art. 35º del 
Decreto Supremo Ng 184-2008-EF, Reglamento de la ley de Contratación y 
Adquisiciones del Estado; 

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 070-2009, del 11  de Febrero del 2009, el 
_______ señor Alcalde le delego al Gerente Municipal, la atribución de aprobar el expediente de 

,..<(\DAD'j;;--... contratación y bases de los procesos de contrataciones y adquisiciones de obras, bienes 
/03/ \;!� º�\ servicios de la Municipalidad Provincial de Yungay, en estricta aplicación de lo 

1 
-·\ r--�:,"- 21 establecido en el tercer párrafo del Artículo 35º del Reglamento de la Ley de 

<::?';��;AL �/ Contrataciones y Adquisiciones del Estado, aprobado por D.S. Nº184-2008-EF; 
·-:.!J00:��-: . ...- Que, estando a las facultades conferidas en el inciso 6) del Artículo 20º de la ley 

Orgánica de Municipalidades N" 27972, concordante con el Articulo 25g de la ley de 
Contrataciones y Adquisiciones del estado, aprobado mediante D.L. Ng 184-2008-EF y 
Art. 8º del Decreto Supremo N" 184-2008-EF, Reglamento de la ley de Contratación y 
Adquisiciones del Estado,y con las visaciones correspondientes; 

Estando a las consideraciones expuestas, con uso de las fac;p./t,, '{i.és:� · 
que le confiere al Presidente del Comité, · 

SE RESUELVE: 

Plaza de Armas SIN - Yungay Telefax: 043 - 393039 

Web: www.muniyungay.gob.pe 043 - 393135 



::_;.y& r,4 l¿�y>c,7,/icÚ7�/ !i-:Y1!:¡;.1;,b l�?ia/ 

ck¿ ��/.1'�?,efY- 

( 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR las bases para su aprobacum 
respectiva de la Adjudicación de Menor Cuantía AMC Nº 115-2008-MPY - Segunda 
Convocatoria, para la CONTRATAC/ON DEL SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE 
TECNICO "MANTENIMIENTO DEL CAMINO VECINAL MANCOS - MUSHO - TUMPA; MUSHO - 
PARIANTAN-APA GRANDE - TUMPA DISTRITO Y PROVINCIA DE YUNGAY -ANCASH" 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a la Unidad de 
Adquisiciones, ejecutar el proceso de selección y su publicación en el SEACE, y a las demás 
unidades orgánicas, su ejecución de acuerdo a Ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Plaza de Armas SíN - Yungay Telefax: 043 - 393039 

Web: www.muniyungay.geb.pe 043 - 393135 


